
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 23 (132) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 2. 4. 2019 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna, Kubíček, 

Škorupa, Uhříček (11) 

Omluveni:  Beneš, Císařová (2) 

Hosté:   Zemčík, Dytrych    

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení prospěchových stipendií v době 

rozpočtového provizoria na FIT VUT v Brně v roce 2019.  

4. Projednání návrhu na zrušení neaktuálních předpisů. 

5. Projednání a případné schválení dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS FIT VUT v Brně. 

6. Projednání návrhu žádosti akreditace magisterského studijního programu Informační 

technologie a umělá inteligence na FIT VUT v Brně. 

7. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 2. 4. 2019 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 5) 

Vzhledem k tomu, že návrhy uvedené v programu nebyly senátu předloženy v zákonem 

předepsané lhůtě a pan děkan požádal o zkrácení předkládací lhůty dle čl. 6, odst. 7 Jednacího 

řádu AS FIT VUT v Brně, tak na úvod jednání prof. Sekanina navrhl nechat hlasovat 

o zkrácení předkládací lhůty u všech těchto předložených návrhů (v programu body 3, 4, 

5 a 6). 

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT schválil návrh na projednávání předložených návrhů, v programu body 3, 4, 5 a 6, ve 

zkrácené předkládací lhůtě. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 22 (131) ze zasedání AS FIT konaného dne 5. 3. 2019 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení prospěchových stipendií 

v době rozpočtového provizoria na FIT VUT v Brně v roce 2019. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 2/2019 „Návrh na vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria 

na FIT VUT v Brně v roce 2019“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina požádal o bližší informace proděkana dr. Dytrycha k návrhu na vyplacení 

prospěchových stipendií v době rozpočtového provizoria na FIT VUT v Brně v roce 2019: 

1) Počty studentů k 1. 2. 2019: 
1BIT = 586  1MIT = 185 
2BIT = 419  2MIT = 171 
3BIT = 328 
Celkem: 1689 
 
2) Celková částka za zimní semestr 
2011/12Z:  1922 studentů, 1.500.082 Kč 
2012/13Z:  1830 studentů, 1.400.077 Kč 
2013/14Z:  1879 studentů, 1.460.087 Kč 
2014/15Z:  1935 studentů, 1.500.083 Kč 
2015/16z:  1877 studentů, 1.500.139 Kč 
2016/17z:  1797 studentů, 1.440.093 Kč 
2017/18z:  1793 studentů, 1.080.069 Kč 
Návrh 2018/19z: 1.041.054 Kč 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

3) Konkrétní výpočet pro ZS: 
1BIT - 586: 13 (SP 1,13) * 16.083 Kč + 18 (SP 1,36) * 5.361 Kč = 305.577 Kč 
2BIT - 419: 9 (SP 1,35) * 18.489 Kč + 12 (SP 1,70) * 6.163 Kč = 240.357 Kč  
3BIT - 328: 7 (SP 1,34) *18.816 Kč + 12 (SP 1,50) * 6.272 Kč = 206.976 Kč  
1MIT - 185: 4 (SP 1,40) * 23.799 Kč + 6 (SP 1,64) * 7.933 Kč = 142.794 Kč  
2MIT - 171: 4 (SP 1,10) * 25.650 Kč + 5 (SP 1,42) * 8.550 Kč = 145.350 Kč 
Celkem 1.041.054 Kč 

V rámci diskuze nebyly položeny žádné dotazy a prof. Sekanina nechal hlasovat o předloženém 

návrhu. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na vyplacení prospěchových stipendií v době rozpočtového 

provizoria na FIT VUT v Brně v roce 2019 v předloženém znění. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě akademického senátu. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na zrušení neaktuálních předpisů. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 3/2019 „Projednání návrhu na zrušení neaktuálních předpisů“ (návrh byl zveřejněn na 

stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina předal slovo panu proděkanovi dr. Dytrychovi, který členy senátu seznámil 

s předloženým návrhem na zrušení neaktuálních předpisů: 

- Rozhodnutí děkana FIT č. 6/2004: Doplněk ke směrnici děkana FIT doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT, 

- Rozhodnutí děkana FIT č. 22/2004: Směrnice děkana FIT doplňující stipendijní řád 

VUT. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v jejímž rámci byly zodpovězeny vznesené dotazy 

a nechal hlasovat o tom, že AS FIT souhlasí s tím, aby pan děkan zrušil výše uvedené předpisy. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a vyslovil souhlas s tím, aby pan děkan zrušil uvedené předpisy:  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 5) 

- Rozhodnutí děkana FIT č. 6/2004: Doplněk ke směrnici děkana FIT doplňující Studijní 

a zkušební řád VUT, 

- Rozhodnutí děkana FIT č. 22/2004: Směrnice děkana FIT doplňující stipendijní řád 

VUT. 

Předložené dokumenty jsou uvedeny v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě uloženy 

v agendě akademického senátu. 

Ad 5) Projednání a případné schválení dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS FIT VUT 

v Brně. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 5/2019 „Projednání návrhu na schválení dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS FIT VUT 

v Brně“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina předal slovo dr. Kočímu, který návrh připravoval, aby členům senátu 

prezentoval předložený dokument: 

1. V čl. 2 odst. 4 se slova úvodní části první věty „Ustanovení odst. 3, písm. b) se nevztahuje 

na člena AS FIT“ nahrazují slovy „Ustanovení odst. 3 písm. c) se nevztahuje na člena AS 

FIT“. 

2. V čl. 2 odst. 3 písm. c) se čárka na konci nahrazuje tečkou. 

Jedná se o formální úpravy. Návrh bude předložen k projednání a případnému schválení AS 

VUT v Brně.   

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v jejímž rámci byly zodpovězeny vznesené dotazy.  

Prof. Sekanina nechal tedy o návrhu hlasovat. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh dodatku č. 1 k Volebnímu řádu AS FIT VUT v Brně 

v předloženém znění.  

E. Durániková připraví průvodní dopis, ve kterém uvedeme, že jde o formální změnu, a zašleme 

návrh na kancelář AS VUT v Brně. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě akademického senátu. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu žádosti akreditace magisterského 

studijního programu Informační technologie a umělá inteligence na FIT VUT v Brně. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 4/2019 „Projednání návrhu žádosti akreditace magisterského studijního programu 

Informační technologie a umělá inteligence na FIT VUT v Brně“ (návrh byl zveřejněn na 

stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který členy senátu podrobněji 

seznámil s předloženým návrhem. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v jejímž rámci byly zodpovězeny vznesené dotazy. 

Akademický senát FIT návrh projednal. 

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Dr. Kočí podal členům senátu aktuální informace z jednání Rady VŠ, další informace jsou 

dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Ad 8) Různé. 

Na příštím jednání bude projednáván Strategický záměr FIT VUT v Brně / Plán realizace 

strategického záměru FIT VUT v Brně. Tento dokument bude nejdříve projednávat vědecká 

rada fakulty a následně akademický senát fakulty. Dále se předpokládá předložení zprávy 

o hospodaření FIT za rok 2018. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT budou členům senátu včas rozeslány cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín zasedání předpokládáme v polovině května. 

Prof. Sekanina poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání senátu. 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz

